

Invitation For Tender No. 19/2019.

01	Agency	Biman Bangladesh Airlines Ltd.		
02	Invitation for	a) APPOINTMENT OF LAUNDRY CONTRACTOR IN BFCC LINEN WEARES b) APPOINTMENT OF LAUNDRY CONTRACTOR FOR WASHING OF BIMAN LINENWARES c) SUPPLY OF DAILY NEWSPAPERS & PERIODICALS FOR IN-FLIGHT SERVICE.		
03	Invitation Ref:	a) 30.34.0000.063.38.197.19 b) DACUN/LINEN-TENDER/2019/127 c) DACUN/Reading Materials/2019/131	a) Date: 29-04-2019 b) Date: 10-06-2019 c) Date: 19-06-2019	
04	Tender Document Selling Date	From 27-06-2019 to 14-07-2019 (During office hours).		
05	Tender Closing Date and Time	Date: 15-07-2019	Time: 1200 Hrs BST	Note: The procuring entity reserves the right to accept or reject all tenders without assigning any reason thereof. If any unavoidable situation arises during specified date then tender selling/closing/opening date will be shifted to next (working) day without further notice.
06	Tender Opening Date and Time	Date: 15-07-2019	Time: 1500 Hrs BST	
07	Selling Address of schedule	a. Manager Finance, Biman Flight Catering Centre, Hazrat Shahjalal Int'l Airport, Kurmitola, Dhaka. b. Manager Cash & Banking, Balaka Bhaban, Biman Bangladesh Airlines Ltd, Dhaka.		
08	Receiving Tender Document	a. BFCC Main Security Gate, Hazrat Shahjalal Int'l Airport, Kurmitola, Dhaka. b. Biman Balaka Bhaban, Security counter gate (Ground floor), Hazrat Shahjalal Int'l Airport, Kurmitola, Dhaka.		
09	Price of Tender Schedule	a) BDT 2,000.00 (Two thousand) only per set (Non refundable) (BFCC Linen wares) b) BDT 2,000.00 (Two thousand) only per set (Non refundable) (Biman Linen wares) c) BDT 2,000.00 (Two thousand) only per set (Non refundable) (Newspapers)		
10	1) Location	2) Tender Security Amount (Tk)		3) Contract Period
	BFCC/H.S International Airport, Kurmitola, Dhaka	a) BDT 55,000.00 (Fifty five thousand) only (Refundable) (BFCC Linen wares) b) BDT 1,20,000.00 (One lac twenty thousand) only (Refundable) (Biman Linen wares) c) BDT 2,40,000.00 (Two lac forty thousand) only (Refundable) (Newspaper)		a) 02 (Two) Years b) 02 (Two) Years c) 02 (Two) Years
11	Procuring Entity & Fund	General Manager, BFCC, Hazrat Shahjalal Int'l Airport, Kurmitola, Dhaka. Biman's own fund.		
12	Official-Inviting Tender	General Manager, BFCC, Hazrat Shahjalal Int'l Airport, Kurmitola, Dhaka. PHONE: 880-2-8901760-64, Fax-8901638		
13	Tender schedule and other related information will also be available at Biman website: www.biman-airlines.com - for ready reference.			

For – Biman Flight Catering Centre

Manager Store & Purchase, BFCC.

দরপত্র বিজ্ঞপ্তি নং-১৯/২০১৯

০১	এজেন্সী	বিমান বাংলাদেশ এয়ারলাইন্স লিঃ।		
০২	কি জন্য আহবান	ক) বিএফসিসি'র লিনেন ওয়্যার ধোলাইয়ের জন্য লজ্জি ঠিকাদার নিয়োগের নিমিত্তে দরপত্র আহবান। খ) বিমানের ইনফ্লাইট লিনেন ওয়্যার ধোলাইয়ের জন্য ঠিকাদার নিয়োগের নিমিত্তে দরপত্র আহবান। গ) বিমান ফ্লাইটে পত্র-পত্রিকা সরবরাহকারী ঠিকাদার নিয়োগের জন্য দরপত্র আহবান।		
০৩	দরপত্র আহবানের সূত্র	ক) ৩০.৩৪.০০০০.০৬৩.৩৮.১৯৭.১৯ খ) ঢাকইউএন/লিনেন-টেন্ডার/২০১৯/১২৭ গ) ঢাকইউএন/রিডিং মেটেরিয়ালস/২০১৯/১৩১	ক) তারিখ : ২৯-০৪-২০১৯. খ) তারিখ : ১০-০৬-২০১৯. গ) তারিখ : ১৯-০৬-২০১৯.	
০৪	দরপত্র দলিল বিক্রয়ের তারিখ	২৭-০৬-২০১৯ খৃঃ হইতে ১৪-০৭-২০১৯ খৃঃ পর্যন্ত (অফিস চলাকালীন সময়)।		
০৫	দরপত্র গ্রহণের তারিখ ও সময়	১৫-০৭-২০১৯ খৃঃ	সময়: ১২০০ স্থানীয় সময়	কোন কারণ দর্শানো ব্যতিরেকে যে কোন/সব দরপত্র বাতিল/গ্রহণ, দরপত্র খোলার তারিখ পরিবর্তন করিবার সর্বময় ক্ষমতা বিএফসিসি কর্তৃপক্ষ সংরক্ষণ করেন। যদি দরপত্র খোলার দিন ছুটি থাকে অথবা অনিবার্য কোন কারণ বশতঃ দরপত্র গ্রহণ/খোলা সম্ভব না হয় তাহলে পরবর্তী কার্যদিবসে দরপত্র দাখিল ও খোলার বৈধ তারিখ হিসাবে গন্য করা হইবে।
০৬	দরপত্র খোলার তারিখ ও সময়	১৫-০৭-২০১৯ খৃঃ	সময়: ১৫০০ স্থানীয় সময়	
০৭	দরপত্র দলিল বিক্রয়কারী অফিস সমূহের নাম ও ঠিকানা	ক) ব্যবস্থাপক অর্থ, বিমান ফ্লাইট ক্যাটারিং সেন্টার, হযরত শাহজালাল আন্তর্জাতিক বিমানবন্দর, কুর্মিটোলা, ঢাকা। খ) ব্যবস্থাপক ক্যাশ এন্ড ব্যাংকিং, বলাকা ভবন, বিমান বাংলাদেশ এয়ারলাইন্স লিঃ ঢাকা।		
০৮	দরপত্র গ্রহণকারী অফিস সমূহের নাম ও ঠিকানা	ক) প্রধান গেইট, বিমান ফ্লাইট ক্যাটারিং সেন্টার, হযরত শাহজালাল আন্তর্জাতিক বিমানবন্দর, কুর্মিটোলা, ঢাকা। খ) বিমান বলাকা ভবন প্রধান গেইট (নীচ তলা), হযরত শাহজালাল আন্তর্জাতিক বিমানবন্দর, কুর্মিটোলা, ঢাকা।		
০৯	দরপত্র দলিলের মূল্য	ক) টাকা ২,০০০.০০ (দুই হাজার) মাত্র প্রতি সেট (অফেরতযোগ্য) (বিএফসিসি লিনেন ওয়্যার)। খ) টাকা ২,০০০.০০ (দুই হাজার) মাত্র প্রতি সেট (অফেরতযোগ্য) (বিমান লিনেন ওয়্যার)। গ) টাকা ২,০০০.০০ (দুই হাজার) মাত্র প্রতি সেট (অফেরতযোগ্য) (পত্র-পত্রিকা)।		
১০	০১) অবস্থান	০২) দরপত্রের জামানতের পরিমাণ টাকা।		০৩) চুক্তির মেয়াদ
	বিএফসিসি/হযরত শাহজালাল আন্তর্জাতিক বিমানবন্দর, কুর্মিটোলা, ঢাকা।	ক) টাকা ৫৫,০০০.০০ (পঞ্চাশ হাজার) মাত্র (ফেরতযোগ্য) (বিএফসিসি লিনেন ওয়্যার)। গ) টাকা ১,২০,০০০.০০ (এক লক্ষ বিশ হাজার) মাত্র (ফেরতযোগ্য) (বিমান লিনেন ওয়্যার) খ) টাকা ১,৪০,০০০.০০ (এক লক্ষ চল্লিশ হাজার) মাত্র (ফেরতযোগ্য) (পত্র-পত্রিকা)।		(ক) ০২ (দুই) বছর (খ) ০২ (দুই) বছর (গ) ০২ (দুই) বছর
১১	দরপত্র সংগ্রহকারী স্বত্বার নাম ও তহবিল	মহাব্যবস্থাপক, বিএফসিসি, হযরত শাহজালাল আন্তর্জাতিক বিমানবন্দর, কুর্মিটোলা, ঢাকা ও বিমানের নিজস্ব তহবিল।		
১২	অফিসিয়াল দরপত্র আহবানকারী	মহাব্যবস্থাপক, বিএফসিসি, হযরত শাহজালাল আন্তর্জাতিক বিমানবন্দর, কুর্মিটোলা, ঢাকা। ফোন: ৮৮০-২-৮৯০১৭৬০-৬৪, ফ্যাক্স: ৮৯০১৬৩৮।		
১৩	দরপত্র সিডিউলসহ অন্যান্য আনুষঙ্গিক সকল তথ্যাদি তাৎক্ষণিকভাবে বিমান ওয়েব সাইটঃ www.biman-airlines.com -এ পাওয়া যাবে।			

পক্ষে-বিমান ফ্লাইট ক্যাটারিং সেন্টার,

ব্যবস্থাপক সজ্জার ও ক্রয়, বিএফসিসি।

DACUN/NEWSPAPERS/TENDER/44/2019/

M/S. _____

SUB: TENDER SCHEDULE AND OTHER TERMS AND CONDITIONS FOR SUPPLY OF DAILY NEWSPAPERS & PERIODICALS.

- Ref: a) Tender notice no. **19(c)/2019** dated: 25-06-2019.
b) Cost of schedule Tk. **2,000.00** (Two thousand) only (Non-refundable).
c) Earnest money Tk. **2,40,000.00** (Two lac forty thousand) only (Refundable)
d) Cash receipt No. _____ dated _____ 2019.
e) Date & time of dropping the tender: On **15-07-2019** Up to 1200 hrs.
f) Date & time of opening the tender: On **15-07-2019** At 1500 hours.

Dear Tenderer,

Enclosed please find herewith the tender schedule alongwith terms & conditions for supply of Daily Newspapers & Periodicals.

You may please participate in the tender if the terms and conditions are acceptable to you.

For- Biman Flight Catering Centre

Shafiqur Rahman
Manager Store & Purchase, BFCC

Enco: As stated

Tender No OTM. 19(c)/2019

DATE/TIME DROPPING : 15-07-2019 UP TO 1200 HRS (LT)

DATE/TIME OPENING : 15-07-2019 AT 1500 HRS (LT)

COST OF SCHEDULE : BDT 2,000.00 (Two thousand) only (Non refundable)

EARNEST MONEY : BDT 2,40,000.00 (Two lac forty thousand) only (Refundable)

CR NO DATE.....
SIGNATURE..... STAFF NO.....

M/S.....
.....
.....
.....

This refers to file Ref no. DACUN/Reading Materials/2019/131 Dated: 19-06-2019

Sealed tender is here by invited from the Proprietor/Vendor//Supplier for the following item.

SUB: SCHEDULE FOR SUPPLY OF DAILY NEWSPAPER & PERIODICALS.

Detail description, Daily quantity, approximate total quantity, price schedule etc are attached in page 07 to 09.

DELIVERY :

Against supply order given by Biman(BFCC) from time to time to supply local newspapers on the basis of Biman daily flight requirements and weeklies/periodicals at the time on the basis of total requirement as per weekly/periodical issues. The requirement will be determined by BIMAN in accordance with its Flight schedule/Standard load list in force from time to time. The supplier/vendor shall deliver the required Newspapers every day by 0600 Hours and weekly/periodicals positively on the date of publication, directly to BFCC premises at supplier/vendor own costs & means. The supplier/vendor shall supply current dated Newspaper for Biman Flights departing after 0100 LT Midnight to 0600 LT Morning at 0030 LT as per requirement of Biman.

Biman reserves the right to return back any amount of daily newspapers already supplied by the supplier/vendor for reason of cancellation/delay of any flight (s) occurred at any time of day and in such cases, the supplier/vendor shall collect those Newspapers from the premises of Biman (BFCC) provided that the supplier has been requested by Biman for collecting the papers on the same day. For such returns, Biman will not pay the price of the Newspapers whatever quality it might be.

Invitation for Tender no (OTM). 19(c)/2019
Dated: 25-06-2019

বিমানের অভ্যন্তরীণ ও আন্তর্জাতিক ফ্লাইট সমূহে কমিশন ভিত্তিতে
পত্র-পত্রিকা সরবরাহের সিডিউল/শর্তাবলী

- ০১। দরপত্রের খামের উপর স্পষ্টভাবে দরপত্র নম্বর লেখা থাকতে হবে। খামের বাম পার্শ্বে দরদাতার ব্যবসায়িক প্রতিষ্ঠানের নাম, ঠিকানা এবং ডান পার্শ্বে উপ-মহাব্যবস্থাপক, বিএফসিসি, এইচ,এস,আই,এ, ঢাকা লেখা থাকতে হবে।

দরপত্রের সংগে নিম্নের দলিল পত্রাদি সংযোজন করতে হবে :-

- ক) দরপত্রদাতার নিজস্ব লেটার হেড-প্যাডে ফরওয়ার্ডিং সহ দরপত্র দাখিল করতে হবে। লেটার হেড প্যাডের ফটোকপি গ্রহণযোগ্য নয়।
- খ) সিডিউল ক্রয় রশিদ এর মূল রশিদ(Original) অবশ্যই দরপত্রের সংগে সংযুক্ত করতে হবে।
- গ) প্রকাশক ব্যতীত অন্যান্য দরপত্রদাতার ক্ষেত্রে ঢাকা ও ঢাকা শহরতলীতে পত্র-পত্রিকা ব্যবসায়ী হিসাবে নিয়োজিত মর্মে বৈধ কাগজপত্র ও ঢাকা সিটি কর্পোরেশন কর্তৃক ইস্যুকৃত হালনাগাদ বৈধ ট্রেড লাইসেন্স,টি.আই.এন নম্বর সহ হালসন নাগাদ আয়কর পরিশোধের সার্টিফিকেট সহ কর কর্তনের দলিলাদি এবং ভ্যাট রেজিস্ট্রেশন এর সার্টিফিকেটের সত্যায়িত ফটোকপি সহ ভ্যাট পরিশোধের দলিলাদি দাখিল করতে হবে। ট্রেড লাইসেন্সে পত্র পত্রিকা সরবরাহ ও বিপনন ব্যবসার সাথে সংশ্লিষ্টতা উল্লেখিত থাকতে হবে।
- ঘ) আর্নেস্টম্যানি মোট টাকা **২,৪০,০০০.০০ (দুই লক্ষ চল্লিশ হাজার)** টাকা ব্যাংক ড্রাফট/পে-অর্ডার সংযুক্ত করতে হবে। আর্নেস্ট মানির টাকা "বিমান বাংলাদেশ এয়ারলাইন্স লিমিটেড" এর অনুকূলে ব্যাংক ড্রাফট/পে-অর্ডার আকারে দাখিল করতে হবে। ব্যাংক ড্রাফট/পে-অর্ডার-এ ব্যাংক কর্তৃক "এমবোসড" অথবা "নট ওভার টাকা" কথাটি অবশ্যই লিখিতে হবে।
- ঙ) পত্র পত্রিকার প্রচ্ছদ মূল্যের উপর শতকরা কত ভাগ রেয়াদ প্রদানে দরপত্রদাতা ইচ্ছুক তা উদ্ধৃত মূল্য হিসাবে দরপত্রের প্রাইস সিডিউলে স্পষ্টভাবে অংকে ও কথায় লিখিত থাকতে হবে। মূল্য উদ্ধৃতিতে কোনরূপ কাটাকাটি/ঘষামাজা থাকলে দরপত্র বাতিল বলে গন্য হবে। প্রয়োজ্য যে কোন সরকারী কর যেমন- আয়কর/ভ্যাট/আবগারী শুল্ক ইত্যাদি দরপত্রদাতার নিজকে বহন করতে হবে।
- চ) দরদাতা প্রতিষ্ঠানের টিএন্ডটি টেলিফোনের সুবিধা সহ নিজস্ব /ভাড়া অফিস বা প্রতিষ্ঠানিক সুবিধাদি থাকতে হবে।
- ছ) কোন সরকারী /আধা সরকারী প্রতিষ্ঠানে গত অর্থ বছরে কমপক্ষে ৫ লক্ষ টাকার পত্রিকা সরবরাহ করেছে এরূপ প্রত্যয়নপত্র দাখিল করতে হবে।
- জ) পত্রিকা সরবরাহকারীকে সংবাদপত্র হকার্স বহুমুখী সমবায় সমিতির সদস্য হতে হবে। এক্ষেত্রে সমিতির সভ্য নম্বর জানাতে হবে। পত্রিকার মালিকগণও দরপত্রে অংশ গ্রহণ করতে পারবেন।
- ঝ) পত্রিকা সরবরাহের নিশ্চয়তাসহ ভবিষ্যতে পত্র পত্রিকা সরবরাহের যে কোন সমস্যা/গাফিলতির দায় হকার্স সমিতি বহন করবে মর্মে সমিতির সভাপতি/সম্পাদকের লিখিত অঙ্গীকারনামা সরবরাহকারীকে প্রদান করতে হবে।
- ঞ) দরদাতার দরপত্র মূল্যায়নের সুবিধার্থে টেন্ডার সিডিউলে বর্ণিত শর্ত/অনুচ্ছেদ ০১(চ), ১(ছ), ০১(জ), ০১(ঝ) ও অন্যান্য সুবিধাদি মূল্যায়ন কমিটি কর্তৃক সরেজমিনে পরিদর্শন করতে পারবেন।।
- ট) টেন্ডারের সংগে দাখিলকৃত সকল কাগজপত্র মূল কপি গেজেটেড অফিসার কর্তৃক সত্যায়িত করতে হবে। সত্যায়নকারী কর্মকর্তার নাম ও পদবী যুক্ত সিল প্রদান করতে হবে। প্রয়োজন বোধে মূল কপি প্রদর্শন করতে হবে।

SEAL & SIGNATURE OF THE TENDERER:

Contd.....P/04

উল্লেখিত দলিল পত্রাদি দাখিলে ব্যর্থ হলে দরপত্র বাতিল বলে গন্য হবেঃ

- ০২। দরপত্রে উদ্ধৃত দর চুক্তির মেয়াদকালে কোন অবস্থাতেই পুনঃরায় বৃদ্ধি করা হবে না।
- ০৩। বিএফসিসি কর্তৃক সরবরাহকৃত পত্র-পত্রিকা সাময়িকীর সংখ্যাসহ সরবরাহ তালিকা অনুযায়ী দৈনিক ভিত্তিতে বিমানের দৈনিক সিডিউল অনুযায়ী বিভিন্ন অভ্যন্তরীণ ও আন্তর্জাতিক ফ্লাইটের চাহিদা অনুযায়ী স্থানীয় দৈনিক পত্র-পত্রিকা ও সাময়িকী সরবরাহ করতে হবে। সরবরাহকৃত পত্র-পত্রিকা ও সাময়িকীর সংখ্যা চাহিদা অনুযায়ী সময়ে সময়ে হ্রাস/বৃদ্ধি হতে পারে।
- ০৪। রাত ০১০০ ঘটিকা থেকে ভোর ০৬০০ ঘটিকা পর্যন্ত প্রস্থানকৃত ফ্লাইটে চলতি দিবসের পত্রিকা (বিএফসিসির চাহিদা অনুযায়ী) রাত ১২৩০ ঘটিকার মধ্যে বিএফসিসিতে সরবরাহ করতে হবে।
- ০৫। নির্বাচিত ঠিকাদারকে সম্পূর্ণ নিজ খরচে ও নিজস্ব ব্যবস্থাপনায় দৈনন্দিন চাহিদা অনুযায়ী বিমান ফ্লাইট ক্যাটারিং সেন্টারে (বিএফসিসি) পত্র-পত্রিকা পৌঁছাতে হবে। প্রত্যহ সকাল ০৬৩০ ঘটিকার মধ্যে দৈনিক পত্রিকা সমূহ এবং সাপ্তাহিক/সাময়িকী ইত্যাদি প্রকাশের দিনই বিএফসিসিতে ডেলিভারী প্রদান করতে হবে।
- ০৬। বিএফসিসি কর্তৃক প্রদত্ত ফ্লাইট সিডিউল অনুযায়ী প্রতিদিন সকাল ০৯০০ ঘটিকার মধ্যে দিবসের সমস্ত ফ্লাইটের অনুমোদিত স্ট্যান্ডার্ড অনুযায়ী সমুদয় পত্র-পত্রিকা সরবরাহ নিশ্চিত করে চালান স্বাক্ষর করে নিতে হবে। কোন অবস্থাতেই সরবরাহকারী আউট ডেটেড বা পুরাতন পত্র-পত্রিকা, সাপ্তাহিক, সাময়িকী সরবরাহ করতে পারবে না।
- ০৭। প্রতিদিন পত্রিকা সরবরাহ করার পর যদি বিমানের কোন ফ্লাইট বাতিল হয়ে যায় বা বিলম্বিত হয় কিংবা কোন ফ্লাইট কন্সাইড অপারেট করলে ঐ সমস্ত ফ্লাইটের অব্যবহৃত সমুদয় দৈনিক পত্রিকা পরের দিন ফেরৎ গ্রহণ করতে হবে এবং পত্রিকা ফেরৎ গ্রহণ করে সংশ্লিষ্ট চালানটি অবশ্যই প্রয়োজনীয় সংশোধন করে নিতে হবে। এক্ষেত্রে ফেরৎ যোগ্য পত্রিকার মূল্য/বিল বিমান কর্তৃপক্ষ পরিশোধ করবে না।
- ০৮। সিডিউল/নির্দেশ অনুযায়ী কোন পত্র-পত্রিকা সরবরাহে ঠিকাদার ব্যর্থ হলে বা কম সরবরাহ করলে ঠিকাদার যে পরিমাণ পত্র-পত্রিকা সরবরাহে ব্যর্থ হবেন ঐ পরিমাণ পত্রিকার মোট প্রচুদ মূল্য এবং মোট প্রচুদ মূল্যের ৫০% জরিমানাসহ সাকুল্য অর্থ ঠিকাদারের মাসিক বিল থেকে কর্তন করা হবে। তবে শর্ত থাকে যে, মাসে ০১ (এক) দিনের বেশী এ ধরনের কম সরবরাহের/সরবরাহ না করার ঘটনা ঘটলে এবং তজ্জন্য ঠিকাদার উপযুক্ত কারণ দেখাতে ব্যর্থ হলে তা ঠিকাদারের ইচ্ছাকৃত ব্যর্থতা বলে গন্য হবে এবং এই ধরনের ব্যর্থতার জন্য উল্লেখিত হারে ক্ষতিপূরণ আদায় সহ বিমান কর্তৃপক্ষ যে কোন সময় একতরফাভাবে চুক্তি বাতিলের ক্ষমতা সংরক্ষণ করবেন।
- ০৯। সরবরাহকারী প্রতিমাসে সরবরাহের বিপরীতে মাসান্তে ব্যবস্থাপক ইএমপিএন্ডপি বরাবরে মাসিক বিল দাখিল করতে পারবেন। বিলের সহিত অবশ্যই স্বাক্ষরকৃত চালানের মূল কপি দাখিল করতে হবে। দাখিলকৃত বিলের অর্থ চেকের মাধ্যমে পরিশোধ করা হবে। মাসিক বিল ব্যতীত কোন আংশিক বিল দাখিল করা যাবে না।
- ১০। প্রতিটি খামের মুখ বন্ধ ও গালার সাহায্যে সীলমোহর করনে নিশ্চিত হয়ে দরপত্র (ক) মেইন সিকিউরিটি গেট, বিমান ফ্লাইট ক্যাটারিং সেন্টার (বিএফসিসি), হযরত শাহজালাল আন্তর্জাতিক বিমানবন্দর, কুর্মিটোলা, ঢাকা। (খ) বিমান বলাকা ভবন, সিকিউরিটি কাউন্টার (নীচতলা), হযরত শাহজালাল আন্তর্জাতিক বিমানবন্দর, কুর্মিটোলা, ঢাকা'য় রক্ষিত টেন্ডার বক্সে আগামী ১৫-০৭-২০১৯ খৃঃ তারিখে দুপুর ১২:০০ ঘটিকার মধ্যে ফেলতে হবে। উক্ত দরপত্র ঐ দিন বিএফসিসি'র কনফারেন্স রুমে দরপত্রের প্রতিনিধির উপস্থিতিতে ১৫০০ ঘটিকায় (যদি কেউ উপস্থিত থাকে) দরপত্র বক্স খোলা হবে।
- ১১। দরপত্র সিডিউল সহ দরপত্রের সহিত জমাকৃত সকল ডকুমেন্ট সমূহ অফিসিয়াল সীল সহ দরদাতা কর্তৃক কাউন্টার সাইন করতে হবে। সত্যায়িত কপির ফটোস্ট্যাট গ্রহণযোগ্য নহে। প্রয়োজনে অরিজিনাল কাগজ/ডকুমেন্ট টেন্ডার কমিটিকে দেখাতে হবে। দরপত্র সিডিউলে দরদাতার নাম, সীল ও ঠিকানা পরিষ্কার করে লিখতে/উল্লেখ করতে হবে।

SEAL & SIGNATURE OF THE TENDERER:

Contd.....P/05

- ১২। উপরোক্ত শর্তাবলী ও সংযুক্ত অঙ্গীকার নামা যথাযথভাবে পূরন ও স্বাক্ষর করে দরপত্র দাখিল করতে হবে। অন্যথায় দরপত্র বাতিল করা যাবে। কোন রকম ভুল তথ্য পরিবেশন অথবা জাল ডুমেন্ট দাখিল প্রমানিত হলে আর্নেষ্ট মানি/নিরাপত্তা জামানতের টাকা বাজেয়াপ্ত সহ বিমানের প্রচলিত বিধি মোতাবেক প্রশাসনিক ব্যবস্থা গ্রহণ করা হবে।
- ১৩। বিএফসিসি কর্তৃক সর্বোচ্চ কমিশনদাতা/দরপত্রকারীকেই উল্লেখিত সময়ের জন্য পত্র-পত্রিকা সরবরাহের নিমিত্তে নিয়োগ দান করতে পারে।
- ১৪। কোন প্রকার কারন দর্শানো ব্যতিরেকেই বিমান কর্তৃপক্ষ পত্র-পত্রিকা সরবরাহের কিস্তি পরিবর্তন, পরিমান বৃদ্ধি বা হ্রাস এবং সকল বা যে কোন দরপত্র আংশিক অথবা সম্পূর্ণরূপে গ্রহণ অথবা প্রত্যাখ্যান সহ সকল অধিকার সংরক্ষন করেন।
- ১৫। দরপত্র/সিডিউল সম্পর্কে কোন কিছু জানার প্রয়োজনে সদস্য/সচিব টেন্ডার কমিটি, বিএফসিসি অথবা ব্যবস্থাপক ইএমপিএন্ডপি এর সহিত অফিস চলাকালীন সময়ে যোগাযোগ করা যাবে।

শফিকুর রহমান

ব্যবস্থাপক সঞ্চার ও ক্রয়, বিএফসিসি।

টেলিফোন ৮৮০-২-৮৯০১৭৬০-৬৪ এক্স-৪৬।

I/We -----M/s. -----
-----owner/representative hereby declared that we have
accepted all terms and conditions of tender papers and submitted quotation accordingly.

দরদাতার স্বাক্ষর ও সীলমোহর।

দরদাতা প্রতিষ্ঠানের নামঃ

ঠিকানা-----

টেলিফোন নং (টি এন্ড টি)ঃ-----

পে অর্ডার/ব্যাংক ড্রাফট নং-----তারিখ-----

-----ব্যাংক-----শাখা।

16. **ADDITIONAL TERMS & CONDITIONS APPLICABLE FOR SUCCESSFUL BIDDER.**

- i). Successful tenderer will have to enter into an Agreement with BIMAN in proper treasury stamps (To be procured by the bidder) for a period of 02 (Two) years which may be extended up to maximum 50% of total work on mutual consent of both the parties. Contract can be terminated by either party by serving 90 (Ninety) days prior written notice. But contractor/supplier will not be allowed to serve 90 (Ninety) days notice of termination unless satisfactory supply of 06 (Six) months.
- ii). Performance guarantee @ 10% (Ten percent) on total value (Refundable) in the shape of PO/DD/BG to be submitted by the successful bidder within 07 (Seven) days from the date of receipt of the notice for award of the contract/work order, in favour of BIMAN BANGLADESH AIRLINES LIMITED from a scheduled Bank of Bangladesh for a period of minimum 02 (Two) years from the date of issuance of the guarantee. Earnest money is refundable upon receipt of the performance guarantee. BIMAN reserves the right to encash/forfeit the performance guarantee in the event of failure of tenderer to execute timely collection/delivery of newspaper and periodicals.
- iii). In case of successful tenderer's refusal or failure to supply or to accept/comply with the BIMAN's offer or purchase/work order BIMAN will have the authority to forfeit whole of earnest money including rejection of the tenderers offer ex-parte.
- iv). A penalty of 10% (Ten percent) of contract/ordered value may be imposed against the supplier for poor performance, late delivery and reporting to unfair means.
- v). In case of any corrupt, fraudulent, collusive or coercive practices or frequent non-supply and sub-standard supply of goods made by the tenderer, BIMAN may hold the tenderer liable to be disqualified from participating in any subsequent tender proceedings.
- x). The tenderer must abide by the rules & regulations of BFCC/BIMAN and the instructions given to them by BIMAN/BFCC from time to time.
- xi). Income tax or any other Tax, VAT, duty etc. which comes within the term "deduction at source" will be deducted from the supplier's bill as per statutory rules/laws for depositing to the Government fund. A certificate in that respect will be given to the party concerned on demand.

Shafiqur Rahman
Manager Store & Purchase, BFCC.
Telephone – 880-2-8901760-64 Ex-46

I/We -----M/s. -----
-----owner representative hereby declared that we have
accepted all terms and conditions of tender papers and submitted quotation accordingly.

Tenderer's Sign & Seal

Contd.....P/07

**Price Schedule for Goods
(NEWSPAPERS)**

Invitation for Tender no (OTM) 19(c)/2019

Dated: 25-06-2019

PRICE OF GOODS AND DELIVERY SCHEDULE

01	02	03	04	05	06		07
SL NO	DESCRIPTION	UNIT	Daily REQUIREMENT (Approximate)	TWO YEARS REQUIREMENT (Approximate)	QUOTED COMMISSION ON COVER PRICE OF NEWSPAPERS/PERIODICALS.		REMARKS
					IN FIGURE	IN WORD	
01	Daily Ittefaq (দৈনিক ইত্তেফাক)	Nos	122	89,060			
02	The Daily Star (ডেইলী স্টার)	Nos	100	73,000			
03	The Independent (দি ইন্ডিপেন্ডেন্ট)	Nos	10	7,300			
04	Daily Manab Zamin (দৈনিক মানব জমিন)	Nos	90	65,700			
05	Financial Express (ফিনান্সিয়াল এক্সপ্রেস)	Nos	48	35,040			
06	The New Nation (নিউ নেশন)	Nos	10	7,300			
07	The New Age (নিউ এজ)	Nos	48	35,040			
08	Daily Prothom-Alo (দৈনিক প্রথম আলো)	Nos	230	1,67,900			
09	Daily Observer (ডেইলি অবজারভার)	Nos	100	73,000			

Name of tenderer-----Signature of Tenderer-----Date-----

Price Schedule for Goods
(NEWSPAPERS)

Invitation for Tender no (OTM) 19(c)/2019
Dated: 25-06-2019

PRICE OF GOODS AND DELIVERY SCHEDULE

01	02	03	04	05	06		08
SL NO	DESCRIPTION	UNIT	Daily REQUIREMENT (Approximate)	TWO YEARS REQUIREMENT (Approximate)	QUOTED COMMISSION ON COVER PRICE OF NEWSPAPERS/PERIODICALS.		REMARKS
					IN FIGURE	IN WORD	
10	Daily Janakantha (দৈনিক জনকণ্ঠ)	Nos	100	73,000			
11	Daily Somokal (দৈনিক সমকাল)	Nos	60	43,800			
12	Daily Bhorer Kagoj (দৈনিক ভোরের কাগজ)	Nos	16	11,680			
13	Daily Sangbad (দৈনিক সংবাদ)	Nos	16	11,680			
14	Daily Amader Somoy (দৈনিক আমাদের সময়)	Nos	100	73,000			
15	Daily Inqilab (দৈনিক ইনকিলাব)	Nos	48	35,040			
16	Daily Jai Jai din (দৈনিক য়ায় য়ায় দিন)	Nos	16	11,680			
17	Daily Manob Kantho (দৈনিক মানবকণ্ঠ)	Nos	10	7,300			
18	Banik Barta (বণিক বার্তা)	Nos	48	35,040			
19	Amader Orthoniti (আমাদের অর্থনীতি)	Nos	32	23,360			
20	Bangladesh Protidin (বাংলাদেশ প্রতিদিন)	Nos	32	23,360			

Name of tenderer-----Signature of Tenderer-----Date-----

Price Schedule for Goods
(ফ্লাইটে দেশীয় সাময়িকী সরবরাহের স্ট্যান্ডার্ড)

Invitation for Tender no (OTM) 19(c)/2019

Dated: 25-06-2019

PRICE OF GOODS AND DELIVERY SCHEDULE

01	02	03	04	05	06		07
SL NO	DESCRIPTION	UNIT	Weekly/ Fortnightly/Monthly requirement (Approximate)	TWO YEARS REQUIREMENT (Approximate)	QUOTED COMMISSION ON COVER PRICE OF NEWSPAPERS/ PERIODICALS		REMARKS
					IN FIGURE	IN WORD	
01.	অনন্যা (পাক্ষিক)	Nos	15	720			
02.	আনন্দ ভূবন (পাক্ষিক)	Nos	15	720			
03	অন্যদিন (পাক্ষিক)	Nos	15	720			
04	ICE Today (Monthly)	Nos	30	720			
05	হলিডে (সাপ্তাহিক)	Nos	10	960			
06	কালি ও কলম (মাসিক)	Nos	30	720			

Name of tenderer-----Signature of Tenderer-----Date-----